

Nr pisma: PBR4f-073-41/2013

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2013 r.


Szanowny Pan
Radek Lesisz
Wrocławska Inicjatywa Rowerowa
ul. Białokórnicza 26
50-134 Wrocław

W odpowiedzi na wniosek zawarty w piśmie (L.dz. 396/46/13) z 23 lipca br. uprzejmie informuję, że spółka Przewozy Regionalne obecnie jest przeciwna zmianom w obowiązujących zasadach przewozu rowerów w pociągach REGIO w ramach Wrocławskiej Karty Miejskiej Urbancard.

Oferta Spółki w zakresie uruchamianych pociągów i realizowanych przez nie połączeń, przede wszystkim ma na celu zaspokojenie potrzeb podróżnych - mieszkańców danego rejonu – w zakresie niezbędnych przejazdów do miejsc pracy, do szkół i uczelni oraz przejazdów w innych przypadkach, które nie mają charakteru rekreacyjnego i nie są związane z przewozem roweru. Do tego rodzaju przewozów służy użytkowany przez nas tabor. Brak jest w nim dużej liczby miejsc przystosowanych do przewozu rowerów a także wydzielonej powierzchni do przewozu rzeczy o charakterze przestrzennym. W praktyce, rower, w wielu przypadkach, albo zabiera miejsce podróżnym, albo przeszkadza im podczas przejazdu. Spółka spotyka się z zarzutami ze strony podróżnych, iż nie tylko że nie zapewnia miejsca do siedzenia w czasie przejazdu pociągiem, ale również nie zapewnia wygody podróżowania ze względu na rowery ustawiane w miejscach przeznaczonych do korzystania przez osoby - takich jak pomosty czy przejścia przez wagon.

W tej sytuacji uważamy, że przewóz roweru naszymi pociągami musi być odpłatny. Natomiast w stosunku do osób, dla których pociąg i rower są niezbędne w ich codziennych podróżach np. do i z pracy, mamy ofertę biletu miesięcznego w niezmienionej od dłuższego czasu cenie 60 zł. Mając na względzie tylko 20 przejazdów (w dni robocze) tam i z powrotem – jednostkowa opłata za przewóz roweru wynosi 1,50 zł.

Uprzejmie dziękujemy za zainteresowanie i uwagi, które są dowodem na to, że oferta Urbancard – „żyje” i wzbudza emocje, co naszą Spółkę - jednego z jej współprzewoźników, bardzo cieszy. Zapewniam Pana, że będziemy pamiętać o podróży-rowerzystach i jeżeli pojawią się takie możliwości, postaramy się wyjść naprzeciw oczekiwaniom.

DYREKTOR BIURA

Teresa Werner

Do wiadomości:

- Sz. Pani Elżbieta Urbanek
Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki
Urzędu Miejskiego Wrocławia
- Sz. Pan Marek Czuryło
Dyrektor Wydziału Transportu
Urzędu Miejskiego Wrocławia
- Sz. Pani Genowefa Ładniak
Wiceprezes Zarządu
Koleje Dolnośląskie S.A.
- „Przewozy Regionalne” sp. z o.o.
Dolnośląski Zakład Przewozów
Regionalnych we Wrocławiu